Martinus Berwout Johannes fratres (dg: li) Aleijdis eorum soror
liberi quondam Johannis Berwout cum tutore Willelmus de Laerverne
maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam
Tielmanni filii quondam Arnoldi Tielkini palam recognoverunt se
divisionem hereditariam (dg: f) mutuo fecisse de quibusdam
hereditatibus quondam Aleijdis relicte quondam Ade de (dg: de)
Gestel nunc ad ipsos spectantibus sitis in parochiis de Kessel et

de (dg: de) Maren ut dicebant mediante qua divisione dimidium iuger terre situm in dicta parochia de Kessel ad locum dictum op den Ert inter hereditatem quondam Theoderici Bijlant de Eijndoven ex utroque latere coadiacentem item quatuor (dg: v) mesure dicte vadem terre site in dicta parochia de Kessel in loco dicto in Voer Gebroec ad locum dictum Kerijs Camp inter hereditatem (dg: quon) liberorum quondam Walteri Wellens ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie quondam Goeswini Lodekens ex alio item dimidium iuger terre situm in dicta parochia de Kessel in loco dicto op Renckinge inter hereditatem Gerardi de Hees ex uno et inter hereditatem dicti Loef Hollanders soen de Herwijnen ex alio item (dg: di) hereditas dicta een halve ghemeijnt sita in dicta parochia de Kessel in loco dicto die Kesselssche Wert #in ea quantitate qua ibidem siti sunt# cum una mensura dicta vadem aggeris Mose sita in (dg: dicta) parochia de Maren in opposito #molendini# de Maren contigue (ag) iuxta aggerem Johannis filii quondam Ade dicti Haeuwe et cum aggeribus dicti zegediken et aqueductibus et fossatis #et slusis# ad dictas de iure spectantibus ut dicebant dicte Aleijdi (dg: d) cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus etc promittentes divisi scilicet quilibet eorum pro se super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten cum tutore super premissis et iure ad opus predictae Aleijdis renunciavit promittens cum tutore ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Quo facto repromisit predicta Aleijdis (dg: ..) cum tutore super omnia quod ipsa dictam (dg: virgatam aggeris et de) mensuram (dg: aggeris) dictam vadem aggeris et dictos zegedike et aqueductos et fossata ad suam vitam in bona dispositione (dg: s) observabit sic quod dictis (dg: aliis) Martino Johanni fratribus et Willelmo et supra eorum hereditates dampna exinde non eveniant quovismodo in futurum tali condicione quod dicte hereditates predictae Aleijdi in partem cesse ut prefertur² statim post decessum eiusdem Aleijdis ad dictos Martinum et Johannem fratres hereditario iure devolventur. Testes Spina et Coptiten datum dominia vocum.

BP 1175 f 153v 08 zo 07-05-1396.

Voornoemde Willelmus kreeg (1) de helft van 5 morgen 1 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd op Ekpoelen, tussen Arnoldus Struve enerzijds en Johannes Erenbrechts soen en medeërfgnamen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Arnoldus Struve, (2) de helft van 1 morgen land in Kessel, ter plaatse gnd die Hengmede, beiderzijds tussen erfgrvw Willelmus Stinen soen, te weten de onderste helft, (3) de helft van een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd op Ekpoelen, naast een gemene steeg, welk stuk land door de uiteinden in 2 gelijke helften wordt verdeeld, dan de onderste helft, tezamen met 1½ vadem maasdijk, uit 4 vadem maasdijk, die horen bij erfgoederen van wijlen voornoemde Aleijdis wv Adam van Gestel, gelegen in Maren, naast de dijk van Johannes zvw Adam gnd Haeuwe, te weten de 1½ vadem die gelegen zijn naast 1 vadem dijk die behoort aan eerstgenoemde Aleijdis, en met de zegedijk, waterlaten, sloten en sluizen. Mechtildis wv Jacobus deed afstand. Zouden Willelmus en zijn vrouw Hilla overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan deze erfgoederen over op voornoemde Martinus en Johannes.

Et mediante qua divisione (dg: quinque iugera et unum hont terre s) medietas quinque iugerum et unius hont terre sitorum in parochia de Kessel in loco dicto op Ecpoelen inter hereditatem Arnoldi Struve ex uno et inter hereditatem Johannis Erenbrechts soen et suorum (dg: co) in hoc coheredum ex alio scilicet illa medietas que sita est contigue dictam hereditatem dicti Arnoldi

Struve item (dg: d) medietas (dg: dimidi) unius iugeri terre siti in parochia de Kessel (dg: ...) in loco dicto die Hengmede inter hereditatem heredum quondam Willelmi Stinen soen ex utroque (dg: latere) latere coadiacentem scilicet illa medietas que sita est inferius item medietas pecie terre site in dicta parochia de Kessel in loco dicto op Ekpoelen iuxta communem stegam (dg: ex) scilicet dividendo huiusmodi peciam terre in duas partes equales (dg: illa) per fines illa medietas que (dg: sitas) sita est inferius cum una (dg: et) et dimidia mensuris dictis vadem aggeris (dg: mense) Mose (dg: sitis in par) de quatuor mensuris dictis vadem aggeris Mose (dg: sitis in) ad hereditates dicte quondam Aleijdis relicte quondam Ade de Gestel spectantibus sitis in parochia de Maren iuxta aggerem Johannis filii quondam Ade dicti Haeuwe scilicet cum illis una et dimidia (dg: virgatis) mensuris dictis vadem aggeris que site sunt contigue iuxta unam (dg: mens) mensuram dictam vadem aggeris spectantem ad hereditatem primodictae Aleijdis et cum zegedike aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus de iure ut dicebat dicto Willelmo {hier was ruimte opengelaten, waar later Willelmo werd ingevuld} cesserunt in partem super quibus etc promittentes cum tutore ratam (dg: s) divisi (dg: super habita et habenda) scilicet quilibet eorum pro se super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Mechtildis relicta quondam Jacobi cum tutore super premissis et iure ad opus dictorum! Willelmi renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex sui deponere. Quo facto (dg: repromisit) promiserunt dictus Willelmus et Hilla super omnia quod ipse dictas unam et dimidiam mensuras dictas vadem 'terre zegediken aqueductos fossata et slusas perpetue in bona dispositione observabit sic quod aliis predictis et super eorum hereditates dampna exinde non eveniant quovismodo in futurum tali condicione si contingat dictos Willelmum et Hillam eius uxorem decedere nulla prole legitima ab eis pariter (dg: ...) genita vel generanda superviva remanente (dg: q) extunc dicte hereditates statim post decessum dictorum Willelmi et Hille amborum ad dictos Martinum et Johannem fratres hereditario iure devolventur. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 153v 09 zo 07-05-1396.

Voornoemde Johannes kreeg (1) de helft van 5 morgen 1 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd op Ekpoelen, tussen Arnoldus Struve enerzijds en Johannes Erenbrechts soen en medeërfgnamen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Johannes Erenbrechts soen en zijn medeërfgnamen, (2) de helft van 1 morgen land in Kessel, ter plaatse gnd die Hengmede, beiderzijds tussen erfg vw Willelmus Stinen soen, te weten de bovenste helft. (3) de helft van een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd op Ekpoelen, naast een gemene steeg, welk stuk land door de uiteinden in 2 gelijke helften wordt verdeeld, dan de bovenste helft, tezamen met 1½ vadem maasdijk, uit 4 vadem maasdijk, die horen bij erfgoederen van wijlen voornoemde Aleijdis vw Adam van Gestel, gelegen in Maren, naast de dijk van Johannes zvw Adam gnd Haeuwe, te weten de 1½ vadem die gelegen zijn naast de dijk van Henricus Scilder, en met de zegedijk, waterlaten, sloten en sluizen. Mechtildis vw Jacobus Coptiten deed afstand.

Et mediante qua divisione medietas quinque iugerum et unius hont terre sitorum in parochia de Kessel ad locum dictum #op# die Ekpoelen inter hereditatem Arnoldi Struve ex uno et inter hereditatem Johannis Erenbrechts soen et suorum coheredum in hoc ex alio scilicet illa medietas que sita est iuxta dictam hereditatem dicti Johannis Erenbrechts soen et eius in hoc coheredum item medietas unius iugeri terre siti in dicta parochia

de Kessel in loco dicto die (dg: Hegme) Hengmede inter hereditatem (dg: heredum) heredum quondam Willelmi Stinen soen (dg: cum) ex utroque latere coadiacentem scilicet illa medietas medietas que sita est superius item medietas pecie terre site in parochia (dg: .. pre) de Kessel in loco dicto op Ecpoelen iuxta communem stegam scilicet dividendo huiusmodi peciam terre in duas partes equales per fines illa medietas que sita est superius cum una et dimidia mensuris dictis vadem aggeris Mose de quatuor mensuris dictis vadem aggeris Mose ad hereditates dicte quondam Aleijdis relicte quondam Ade de Ghestel spectantibus sitis in parochia de Maren iuxta aggerem Johannis filii (dg: q) quondam Ade dicti Haeuwe scilicet cum illis una et dimidia mensuris dictis vadem aggeris que site sunt contigue iuxta aggerem Henrici Scilder et cum zegedike et aquaductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus de iure spectantibus ut dicebant dicto Johanni cesserunt in partem {hier was ruimte opengelaten, waar later "Johanni cesserunt in partem" werd ingevuld} 'cesserunt in partem promittentes divisi (dg: cum tu) scilicet quilibet eorum pro (dg: se) se super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten cum tutore super premissis ad opus dicti Johannis {kennelijk later ingevuld: er was meer ruimte opengelaten} renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto repromisit dictus Johannes super omnia quod ipse dictas unam et dimidiam mensuras dictas vadem terre zegediken aquaductos fossata et slusas in bona dispositione observabit sic quod aliis (dg: d) et supra eorum hereditates dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

1175 f. 154r.

Secunda post vocum: maandag 08-05-1396.

BP 1175 f 154r 01 zo 07-05-1396.

Voornoemde Martinus kreeg een kamp van 20 vadem land, in Maren, ter plaatse gnd Delen, tussen erfg vw jkvr Heijlwigis van Kessel enerzijds en Batha van Haeften anderzijds, met 2 vadem maasdijk, in Maren, achter de plaats gnd Godden Hostat, en met de zegedijk, waterlaten, sloten en sluizen. Mechtildis wv Jacobus Coptiten deed afstand. Martinus moet hieruit betalen de helft van een b-erfcijns van 20 schelling, die voornoemde wijlen Aleijdis wv Adam van Gestel aan dekaan en kapittel van de Sint-Janskerk in Den Bosch, gaande uit goederen gelegen in Kessel en Maren, en de helft van een erfcijns van 20 schelling geld, die voornoemde wijlen Aleijdis vermaakt had aan Arnoldus Crulliart. Zo ook zal voornoemde Johannes de andere helft van de beide cijnzen betalen.

Et mediante qua divisione (dg: quidam campus viginti mens XX) quidam campus XX vadem terre continens situs in parochia de Maren in loco dicto Delen inter hereditatem heredum domicelle quondam Heijlwigis de Kessel ex uno et inter hereditatem Bathe de Haeften ex alio (dg: minus tamen de dicto campo uno #uno# hont spectante ad Mar.....) cum duabus mensuris dictis vadem aggeris Mose sitis in parochia de Maren retro locum dictum Godden Hostat ad dictum campum spectantibus et cum zegediken aqueductibus fossatis et slusis ad dictum campum spectantibus de iure ut dicebat dicto Martino {later ingevuld: hier was meer ruimte vrijgelaten} cesserunt in partem promittentes (dg: super) divisi super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Martinus {later ingevuld: hier was meer ruimte vrijgelaten} promisit super omnia dictos aggeres zeghediken (dg: . .) in bona dispositione observare ut supra. Quo facto

Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten super premissis et iure ad opus dicti Martini renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum.

BP 1175 f 154r 02 zo 07-05-1396.

Tali condicione quod dictus Martinus solvet annuatim et perpetue medietatem hereditarii census XX solidorum monete quem dicta (dg: -s) quondam Aleijdis relicta quondam Ade de Gestel decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Busco solvere consuevit annuatim #ex bonis suis sitis in Kessel et in Maren# atque medietatem hereditarii census (dg: census) XX solidorum quem dicta quondam Aleijdis legaverat Arnoldo Crulliart in suo (dg: ..) testamento (dg: leg) seu illi cui (dg: hereditarium) huiusmodi (dg: XX) census (dg: ...) XX solidorum (dg: pro) iuxta editionem testamenti dicte quondam fuerit solvendus sic quod aliis dampna exinde non eveniant et similiter dictus Johannes solvet annuatim et perpetue reliquam medietatem dictorum censuum XX solidorum et XX solidorum sic quod aliis dampna exinde non eveniant quovismodo in futurum. Testes datum supra.

BP 1175 f 154r 03 zo 07-05-1396.

De broers Martinus Berwout en Johannes, kvw Johannes Berwout, maakten een erfdeling van erfgoederen die zij hebben liggen in Kessel. Martinus kreeg (1) 6 vadem land, gelegen ter plaatse gnd op Wiken, tussen kvw Arnoldus gnd Lumen soen enerzijds en kvw Herbertus Truden soen anderzijds, (2) de helft van 2 vadem land, ter plaatse gnd op Wiken, waarvan de andere helft behoort aan de investiet van Kessel, te weten de helft aan de zijde van de maasdijk, (3) een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd op Werdalen, tussen erfgoed gnd der Heiliger Land enerzijds en Henricus Bernts soen anderzijds, met de zegedijk, waterlaten, sloten en sluizen, (4) 2 vadem land, ter plaatse gnd op den Vorste Ert, beneden het kamp van Lodovicus van Kessel, tussen erfg van Goeswinus Lodewijchs soen enerzijds en Henricus Bernts soen anderzijds. Mechtildis wv Jacobus Coptiten deed afstand.

Martinus Berwout et Johannes fratres liberi quondam Johannis Berwout palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam hereditatibus ad se spectantibus sitis in parochia de Kessel ut dicebant mediante qua divisione sex mesure dicte vadem terre site (dg: in p) ad locum dictum op Wiken inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Lumen soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Herberti Truden soen ex uno item medietas duarum mensurarum (dg: terre) dictarum vademen terre sitarum ad dictum (dg: dictum) locum op Wiken vocatum et de quibus duabus mensuris dictis vademen terre reliqua medietas spectat ad investitum de Kessel scilicet illa medietas que sita versus aggerem Mose ibidem item pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum op Werdalen inter hereditatem dictam der Heijliger Lant ex uno et inter hereditatem Henrici Bernts soen ex alio #prout ibidem site sunt cum zegediken aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus# ut dicebant dicto Martino cesserunt in partem super quibus promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten cum tutore super premissis et iure ad opus dicti Martini renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. (dg: #Lodewijchs soen ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Bernts soen ex alio#).

BP 1175 f 154r 04 zo 07-05-1396.

Item duas mensuras dictas vadem terre sitas ad locum dictum (dg: den) op den Vorsten Ert inferius campum Lodovici de Kessel inter hereditatem #heredum# Goeswini Lodewijchs soen ex uno et inter hereditatem Henrici Bernts soen ex alio.

BP 1175 f 154r 05 zo 07-05-1396.

Voornoemde Johannes kreeg (1) een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd gnd Kort Beemden, naast Henricus Bernts soen, (2) een erfgoed gnd een halve gemeint, in Kessel, ter plaatse gnd in Loden Kampken Voer die Delen, (3) 2 vadem land, ter plaatse gnd op Hengmede, tussen wijlen Willelmus Stinen soen enerzijds en Ghevardus van Eijndoven anderzijds, (4) een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd op den Nolleer, beiderzijds tussen Henricus Bernts soen, (5) een stuk land in Kessel, ter plaatse gnd op den Enge, tussen Egidius Theus soen enerzijds en Ghikekinus Vos soen anderzijds, met de zegedijk, waterlaten, sloten en sluizen. Mechtildis wv Jacobus Coptiten deed afstand.

Et mediante (dg: -s) qua divisione pecia terre sita in parochia de Kessel ad locum dictum Cort Beemden (dg: inter) #contigue iuxta# hereditatem Henrici Bernts soen (dg: ex uno et inter hereditatem) atque hereditas dicta een halve gemeijnt sita in dicta parochia in loco dicto in Loden Kempken Voer die Delen item (dg: duas) due mesure dicte vadem terre site in loco dicto op Hengmede inter hereditatem (dg: Will) quondam Willelmi Stinen soen ex uno et inter hereditatem Ghevardi de Eijndoven ex alio item pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum op den Nolleer inter hereditatem Henrici Bernts soen ex utroque latere coadiacentem item pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto op den Enge iuxta hereditatem Egidii Theus soen ex uno et inter hereditatem Ghikekini Vos soen ex alio (dg: item) prout ibidem site sunt cum zegedikens aqueductibus fossatis et (dg: ...) slusis ad hoc de iure spectantibus ut dicebat dicto Johanni cesserunt in partem promittens Martinus super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten (dg: re) cum tutore super premissis et iure ad opus dicti Johannis renunciavit promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 154r 06 ±zo 07-05-1396.

Een vidimus maken van 2 brieven, beginnend met "Henricus van Nuwelant" en "De broers Willelmus en Arnoldus", etc. Nadat deze brieven gelezen waren, verkocht Arnoldus Vrient van Waderle ev Mechtildis dvw hr Henricus van Nuwelant ridder zvw Willelmus van Nuwelant aan Arnoldus Stamelart van Spanct een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 12 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde wijlen hr Henricus met Lichtmis in Den Bosch beurde, gaande uit de goederen van voornoemde wijlen hr Henricus, gnd ten Venne, in Belver in Haaren, waarop Arnoldus gnd van den Venne zvw Johannes zv Margareta woonde, welke goederen voornoemde wijlen hr Henricus van Nuwelant in pacht uitgegeven had aan voornoemde Arnoldus van den Venne voor de cijnzen en voor voornoemde 12 mud rogge erfpacht, welke pacht reeds belast was met een b-erfpacht van 3 mud rogge aan Volcquinus Mijs soen van Amersfoort.

Et fiet vidimus de 2 litteris quarum una incipit Henricus de Nuwelant et altera Willelmus et Arnoldus fratres etc. Quibus litteris sic visis constitutus coram (dg: sca) nobis scabinis primodictis Arnoldus Vrient de Waderle maritus et tutor

legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie domini quondam Henrici de Nuwelant militis #filii quondam Willelmi de Nuwelant# hereditarie vendidit Arnolde Stamelart de Spanct hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex hereditaria paccione (dg: duodeci) duodecim modiorum siliginis mesure de Busco quam dictus dominus quondam Henricus solvendam hereditarie termino solucionis predicto #et loco ?predicto# ex bonis dicti quondam domini Henrici dictis ten Venne sitis in parochia Beilver in parochia de Haren in quibus bonis predictis Arnolde dictus van den Venne filius quondam Johannis filii Margarete residere consuevit et ex (dg: ..) attinentiis ditorum bonorum ?universis tam in humido quam in sicco consistentibus que bona cum suis attinentiis dictus quondam dominus Henricus de Nuwelant dederat ad pactum Arnolde van den (dg: Ve) Venne predicto scilicet pro censibus annuatim inde solvendis et pro dictis XII modiis siliginis dicte mesure hereditarie paccionis prout in litteris et (dg: qu) que paccio dicto Arnolde Vrient mediante hereditaria divisione prius habita inter (dg: ipsos) ipsum et inter alios heredes dicti quondam domini Henrici de Nuwelant cessit in partem prout in supradictis litteris continetur promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem (dg: de) in dicta paccione (dg: ex) XII modiorum siliginis existentem deponere excepta hereditaria paccione #trium# modiorum siliginis Volcquino Mijs soen de Amersfoert exinde prius solvenda et sufficientem facere et promisit super omnia habita et habenda dicto emptori dictas¹ (dg: ..) ut in forma. Testes Spina et Martinus datum dominica (dg: ?post)

BP 1175 f 154r 07 ma 08-05-1396.

Walterus Wal smid³⁰ droeg over aan Godefridus van Zeelst zvw Gerardus (1) een b-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd Stierken enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Screijnmaker anderzijds, welke cijns aan hem was overgedragen door Wellinus van Os, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld die Reijnerus van Holten beloofd had aan voornoemde Walterus Wal smid, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een (hetzelfde?) huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd Stierken enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Screijnmaker anderzijds.

Walterus Wal faber hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim nativitatis beati Johannis ex domo et area sita in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Johannis dicti Stierken ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Screijnmaker ex alio supportatum sibi a Wellino de Os prout in litteris atque hereditarium censum quadraginta solidorum monete quem Reijnerus de Holten promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum dicto Waltero Wal fabro hereditarie mediatim in [f]esto nativitatis Domini et mediatim nativitatis beati Johannis baptiste ex domo et area sita in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem Johannis dicti Stierken ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Screijnmaker

³⁰ Zie ← VB 1799 f 103r 06, ma 10-01-1396, Wouter Wal die Smit was gericht aen huus ende erve gelegen in tsHertogenbossche in die Ortenstraet tusschen den erve Jans Stierkens ende tusschen den erve Jans Screijnmakers overmids gebrecke van erfcijns die Wouter vors dair aen hadde.

ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido de Zeelst filio quondam Gerardi cum litteris et aliis et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Spina datum secunda #post# vocum.

BP 1175 f 154r 08 ma 08-05-1396.

Willelmus zvw Willelmus van Laerverne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus filius quondam Willelmi de Laerverne prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 154r 09 ma 08-05-1396.

Vooroemde Godefridus van Zeelst zvw Gerardus beloofde aan vooroemde Walterus Wal 55 gulden van Holland, 2 nieuwe gulden van Gelre en 3 gemene plakken met Sint-Jan-Baptist aanstaande (za 24-06-1396) te betalen.

Dictus Godefridus de Zeelst filius quondam Gerardi promisit super omnia dicto Waltero Wal quinquaginta quinque florenos Hollandie (dg: ad nativitatis beati Jo) et II novos florenos Gelrie et 3^{es} gemeijn plakken ad nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

1175 f. 154v.

Secunda post vocum: maandag 08-05-1396.

Quarta post vocum: woensdag 10-05-1396.

BP 1175 f 154v 01 ma 08-05-1396.

Elizabet dvw Arnoldus Snavel droeg over aan haar schoonzoon Johannes gnd Hoesch een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de goederen van wijlen Arnoldus Vrient, (1) het Goed te Veldheuvel, in Deurne, (2) het Goed ten Kamp, in Someren, welke erfpacht aan vooroemde Elizabet was verkocht door de broers Danijel gnd Noe en Johannes, kvw vooroemde Arnoldus Vrient.

Elizabet filia quondam Arnoldi Snavel #cum tutore# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam (dg: de) ex bonis quondam Arnoldi Vrient dictis tGoet te Velthoevel sitis in parochia de Doerne atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis necnon ex bonis antedicti quondam Arnoldi Vrient dictis tGoet ten Camp sitis in parochia de Zoemeren atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis venditam antedictae Elizabet a Danijele dicto Noe et Johanne fratribus liberis quondam Arnoldi Vrient predicti prout in litteris hereditarie supportavit Johanni dicto Hoesch eius genero cum litteris et iure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Martinus datum secunda post vocum.

BP 1175 f 154v 02 wo 10-05-1396.

Vergelijk: SAsH Geefhuis inv.nr. 1193, 10-05-1396.

Arnoldus zvw hr Rutgherus van Ouden ridder verkocht aan Christianus zv Arnoldus Hermans soen, tbv zijn vader Arnoldus Hermans soen, een tuin, gnd Kuilenborg, in Nuenen, tussen vooroemde Arnoldus Hermans soen enerzijds en Elizabet gnd Lijsken Scheijken anderzijds, zoals afgepaald, belast met 3 cijnschoenderen aan de broers Willelmus en

Johannes, kvw voornoemde hr Rutgherus van Ouden ridder.

Arnoldus filius quondam domini Rutgheri de Ouden militis quondam ortum dictum Cuijlenborch ad se spectantem situm in parochia de Nuenen inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex uno et inter hereditatem Elizabet dicte Lijsken Scheijken ex alio prout ibidem situs est et limitatus hereditarie vendidit Christiano filio dicti Arnoldi Hermans soen ad opus dicti Arnoldi Hermans soen sui patris promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis III pullis censualibus Willelmo (dg: de Ouden) et Johanni fratribus liberis dicti quondam domini Rutgheri de Ouden militis (dg: predicti) annuatim exinde de iure solvendis. Testes Spina et Coptiten datum quarta post vocum.

BP 1175 f 154v 03 wo 10-05-1396.

Henricus van den Haghen van Moergestel maakte bezwaar tegen verkopeningen gedaan door Willelmus gnd Vosken van den Bruggen.

Henricus van den Haghen van Gestel prope Oesterwijk omnes venditiones ac alinienationes quascumque factas per Willelmum dictum Vosken van den Bruggen cum bonis suis quibuscumque ut dicebat coram scabinis calumpniavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 154v 04 wo 10-05-1396.

Ghiselbertus gnd Danels soen beloofde aan Bartholomeus zvw Bartholomeus gnd Meeus Wedigen soen 15 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Ghiselbertus dictus Danels soen promisit super omnia Bartholomeo filio quondam Bartholomei dicti Meeus Wedigen soen XV Gentsche nobel seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Coptiten datum ut supra.

BP 1175 f 154v 05 wo 10-05-1396.

Hr Theodericus Rover ridder ontving van hr Willelmus van Huerne heer van Duffel 106⁷ Hollandse gulden in afkorting van 212 gulden van Holland, welke 212 gulden van Holland voornoemde hr Willelmus van Huerne heer van Duffel beloofd had aan hr Eustatius van Mauderic ridder en welke 212 gulden van Holland voornoemde hr Eustatius overgedragen had aan voornoemde hr Theodericus Rover.

Dominus Theodericus Rover miles palam recognovit se recipisse a domino Willelmo de Huerne domino de Duffel C ende VI Hollant gulden in abbreviationem ducentorum et XII florenorum Hollandie quos CC ende XII florenos Hollandie dictus dominus Willelmus de Huerne dominus de Duffel promiserat domino Eustatio de Mauderic militi et quos CC ende XII florenos Hollandie dictus dominus Eustatius supportaverat domino Theoderico Rover predicto prout in quibusdam litteris dicebat contineri. Testes Rover et Spina datum ut supra.

BP 1175 f 154v 06 wo 10-05-1396.

Johannes van Rode Ghisels soen van Eerde verkocht aan Henricus van der Bruggen van Helvoert verwer, tbv Elizabet wv Arnoldus gnd Aleijten soen van Os dvw Johannes Colen soen en Arnoldus, zv voornoemde Elizabet en wijlen Arnoldus, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd Gerrits Land van Orthen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd gnd Eerde, tussen Ricoldus die Zwert enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met een cijnshoen, (2) een stuk land aldaar, ter plaatse gnd die Hoge Akker, tussen een gemene weg

enerzijds en Henricus Ghisels soen van Eerde anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, aan de erfge vw Ancelmus van den Wijel, (3) een streep land aldaar, tussen Katherina wv Arnoldus van Beke zvw Arnoldus enerzijds en voornoemde Henricus Ghisel anderzijds, (4) een beemd gnd die Hagen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerde, tussen Henricus van den Rijt van Mierle enerzijds en Rodolphus gnd Runcke anderzijds. Zou voornoemde Arnoldus zv Elizabeth zonder wettig nageslacht overlijden, dan gaat de n-erfpacht van 2 mud rogge naar de erfgenamen van zijn vader? Arnoldus.

Johannes de Rode (dg: filii) Ghisels soen de Eerde hereditarie vendidit Arnoldo (dg: v) Henrico van der Bruggen de Helvoert tinctori ad opus (dg: ... filii) #Elizabet relicte# quondam Arnoldi dicti Aleijten soen de Os #filie quondam Johannis Colen soen et ad opus Arnoldi filii dictorum Elizabet et quondam Arnoldi# (dg: ab eodem quondam Arnoldo et Elizabet) hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam de et ex pecia terre dicta Gerijts Lant van Orthen sita in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Eerde inter hereditatem Ricoldi die Zwert ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio item de et ex pecia terre sita ibidem #ad locum dictum die Hoghe Acker# inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici Ghisels soen de Eerde ex alio item de et ex quadam strepa terre ibidem sita ibidem inter hereditatem Katherine relicte quondam Arnoldi de Beke (dg: #....# al Metter Hant ex) filii quondam Arnoldi ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Ghisel ex alio atque de et ex quodam prato #dicto die Haghen# sito in dictis parochia et loco inter hereditatem Henrici van den Rijt de Mierle ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti Runcke ex alio ut dicebat promisit super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere exceptis uno pullo censuali ex primodicta pecia terre (dg: ...) {# rechts onder, aan einde van akte, via haal in margine sinistra verbonden met BP 1175 f 154v 12}.